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A.nr.382/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
perberé nga gjyqtarét: Kymete Kicaj kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétaré,
duke vendosur pérkitazi me ankesat e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
me seli n& Prishting, paraqitur kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli
n¢ Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
pér Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés & do t& mbahen mé daté 09.02.2025, né seancén e
panelit t&€ mbajtur mé daté 07.02.2025, merr kété:

VENDIM

I. Refuzohet e pabazuara ankesé e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me
seli né& Prishting, Anr.382/2025, t& datés 05.02.2025.

Paragitur kundér Subjektit Politik L&vizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, pér
shkak t& shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés qé do té
mbahen mé daté 09.02.2025

Arsyetim

Me datén 05.02.2025 PZAP-i, ka pranuar ankesén e identifikuar me numér A.nr.382/2025,
nga subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli né Prishting, kundér
subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV).

-N& ankesé Anr.382/2025 pretendohet se mé daté 4 shkurt 2025, mbéshtetési i subjektit
politik Lévizja Vetévendosje (LVV), pjesé e strukturave né gendrén e Lévizjes
Vetévendosjené Gjermani, z. Fahri Beqa ka publikuar njé postim né rrjetin social Facebook,
me tekst shoqérues, né t& cilén shkruan "kéto jané zgjidhje ku detyrohesh me votu DEr mos me
i kthy plagkitésit e shtetit né pushtet; dhe mos me kthy serbiné dhe kriminelét e saj né veri..”,
késhtu duke pérdorur gjuhé nxitése, pérgmuese, lincuese dhe pércarése ndaj subjekteve
kundérshtare t& LVV-sé. Parashtruesi i ankesés ka theksuar se pérmbajtja e kétyre



deklaratave pamédyshje pérbén pérdorim t& gjuhé fyese dhe denigruese ndaj subjekteve
kundérshtare politike, pérmes s& Cilave ka cenuar réndé integritetin dhe dinjitetin e subjektit
politik té tyre, Partia Demokratike e Kosové (PDK).

Ankesés ka bashkangjitur si prové, Postimi i publikuar nga mbéshtetési i Lévizjes
Vetévendosje, z. Fahri Beqa, né rrjetin social Facebook; Fotografi t& realizuar nga Qendra e
Lévizjes Vetévendosje n& germani; Foto me kryetarin e subjektit politik Lévizja
Vetévendosje;https://www.facebook.com/fahri.beqa/posts/Pfbid02jVBCpAFrCZE]gxPZGpQ
6BmwY4zUhdUAwWCKsZEuPA96a2XsgQKqkKb6bTmTupxKISI

N& pérgjigien né ankesé t€ subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), theksohet se,
pretendimet ankimore t& ankuesit dhe provat e bashkangjitura t& ankesés Anr.382/2025 né
asnjé rrethané nuk mund t€ provohet fakti se z.Fahri Beqa ka postuar njé shkrim me
pérmbajtje sikurse i referohet ankuesi né kété ankesé.Nga fotografia e bashkangjitur ankesés
konstatohet se z.Fahri Beqa ka rishpérdaré njé postim t& Shkelzen Gashit ndérsa nga prova t&
cilés i referohet ankuesi nuk mund t& kuptohet koha kur &sht¢ shkruar ky shkrim nga
z.Shkelzen Gashi dhe pér cilat zgjedhje b&het fjalé.

Kérkojné nga PZAP-i, q& té refuzohet ankesa né fjalé.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe vlerésoi pretendimet ankimore gjeti se:

-Ankesa éshté e pabazuar

Paneli, pas shikimit t& shkresave t& 1éndés dhe provave materiale te bashkangjitura, ka gjetur se
personi i quajtur Fahri Beqa ka shpérndaré njé postim né emér t& Shkélzen Gashit né rrjetin
social Facebook, me tekst shogérues, né & cilén shkruan "kéto jané zgjidhje ku detyrohesh me
votu pér mos me i kthy plackitésit e shtetit né pushtet; dhe mos me kthy serbiné dhe kriminelét e
saj né veri..”. Paneli vlerésoi se né rastin konkret nuk kemi t€ dhéna ge e bé&jné te besueshém
faktin se kemi te b&jmé me mbéshtetés apo kandidat t& subjektit politik LVV dhe postimi né
fjalé ka gené i shkruar nga person tjetér jo nga personi me t€ cilén ka pretenduar pala ankuese
andaj nuk mund t& konsiderohet se &sht& né kundérshtim me nenin 34 pika 1.11), e LZP-s&, né
t& cilin nen né ményré shprehimore thuhet se: “Gjaté periudhés sé fushatés, subjekti politik,
mbéshtetésit ose kandidatét e tij, ndalohen nga bérja e ndonjérés si né vijim: 1.11) pérdorimi i
gjuhés, né formén e shkruar ose gojore, qé nxit ose provokon, ose qé mund té nxisé ose
provokojé, njé person tjetér pér té kryer njé akt té dhunés kundér personave tjeré ose pasurisé,
ose e cila nxit apo mund té nxisé urrejtje kundrejt té tjeréve ose duke publikuar ose pérdorur
fotografi, simbole ose gfarédo materiali tjetér qé ka ose mund té keté ndikim té tille”.

Andaj ne rastin konkret ne mungese te provave bindése paneli ,duke bazuar nenin 117 paragrafi
3, neni 118 paragrafi 1 t& LZP- s&, ka vendosur si n& dispozitiv t& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr.382/2025 mé datén 07.02.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.






